臺南市東區區公所 108年第二次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 開會時間：108年 12月 24日（星期二）下午 2時 0分

貳、 開會地點：本所三樓會議室

參、 召集人：區長 陳勝楠

肆、 出席者：本所性平工作小組委員

伍、 議程內容：

一、 108年度性別平等業務成果報告檢視。

決議：請各課室相關承辦人員提供宣導資料，以呈現性平

業務辦理成果。

二、 各課室辦理性平業務及成果提報注意事項（參照市府性

別平等辦公室提示意見）：

1. 性平宣導活動，敬請避免僅掛紅布條之宣導方式，在

時間許可下，可以透過小短片、簡報、或於活動中結

合一些時事進行 5~10分鐘相關宣導事宜。

2. 目前都以性別指稱兩性一詞，主因是「性別」一詞的

用語較廣泛，包含生理、社會的層面，除非是以特定

指稱男女的性別，不然目前都以「性別」一詞取代「兩

性」。

3. 性別平等宣導辦理情形成效列管表各項活動參與人

數，請盡量列出人數（若大型宣導活動請協助列出概

估人數）。

4. 提報的各項活動，除照片外，請協助附上相關公文、

講義、課程表及相關佐證資料。

5. 各單位每季宣導成果敬請於該季結束後 10日內提供，

以利彙整報送市府。

決議：1.盤查宣導用語以「性別」一詞取代「兩性」，以符

現今廣泛之用法。

2.參照性平業務及成果提報相關要求辦理宣導活動，

以利成果之呈現。

3.可請相關單位人員提供短片等宣導資料，以豐富

宣導內容。

陸、 散會（下午 2時 30分）